МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минтранс Камчатского края)
ул. Пограничная, д. 14а,

г. Петропавловск-Камчатский, 683032.
тел. /факс 42-61-27, 42-62-00

Эл. почта: mintrans@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

№ 3574

Уважаемая Светлана!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».
По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
В целях восстановления регулярного морского пассажирского сообщения

между Петропавловском-Камчатским и морскими портами Сахалинской,
Магаданской областей, а также Приморского края, в рамках Государственного
контракта от 10 августа 2019 года № КИ-348-2019 на судостроительном заводе имени
Б.Е. Бутомы в г. Керчь, реализуется мероприятие по строительству
грузопассажирского судна проекта CNF22.

Вместимость судна составит 150 пассажиров, которые смогут разместиться в 80
комфортных каютах, также будет возможность перевозки 70 автомобилей.

Заказчиком строительства выступило федеральное казённое учреждение
«Дирекция Государственного заказчика».

По состоянию на сегодняшний день, техническая готовность судна составляет
70%, срок завершения работ по строительству – 10 июля 2025 года.

Связаться с Вами по указанному телефону не удалось по причине того, что
телефон был недоступен.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

Симак Владимир Борисович +7 (4152) 42-61-27 доб. 3363

mailto:mintrans@kamgov.ru